



§ 64

UN 2020/0116

Remiss - Motion om att barngruppernas storlek i förskolan ska följa skollagen

Ärende

Svar på en motion från Miljöpartiet i Danderyds kommun om att barngruppernas storlek ska följa skollagen

Yrkanden

Ruby Rosén (MP) yrkar bifall till motionen.

Proposition

Ordförande frågar på bildningsförvaltningens förslag till beslut och Ruby Roséns (MP) yrkande om bifall till motionen och finner att utbildningsnämnden beslutar bifalla bildningsförvaltningens förslag till beslut.

Utbildningsnämndens beslut

Utbildningsnämnden föreslår kommunstyrelsen besluta att motionen, med hänvisning till bildningsförvaltningens tjänsteutlåtande 2020-05-29 (UN 2020/0116) anses besvarad. Utbildningsnämnden beslutar att i samband med nämndens bokslut, i en bilaga, redovisa aktuella nyckeltal för förskolan avseende antal barn/årsarbetare och personalens utbildningsnivå.

Reservationer

Ruby Rosén (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande om bifall till motionen.

Expedieras

Kommunstyrelsen

20200610 Motion barngruppernas storlek ska följa skollagen

Reservation

Storleken på barngrupperna i Danderyd för 1-3-åringar är mellan 11 och 16 barn och för 3-5-åringar har de flesta avdelningar 20-22 barn och någon ända upp till 28 barn. Riktmärken från Skolverket är 6-12 barn för 1-3 år och 9-15 barn för 3 – 5 år.

Andelen förskollärare i Danderyd är från 33 % ända upp till 58 %. Personalens kompetens är helt avgörande för hur barnen ska kunna utvecklas. Helt utbildad personal (3,5 tjänster) finns vid 6 förskolor. Det är bra att kommunen har sökt pengar för att kunna ha mindre barngrupper.

När barngrupperna blandas ute på gården är det väldigt stora barngrupper med få personal och svårt att få överblick. Förskolläraren har ansvaret för att läroplanen genomförs. På exempelvis de förskolor där varje barngrupp är 21 barn och där det finns två barngrupper som vistas ute på gården samtidigt är det sammanlagda antalet barn 42 barn om alla barn är på förskolan. På eftermiddagen efter kl 15 börjar barn och personal gå hem. I regel brukar fyra personal vara ute på gården. Några uppdelningar av barnen syns inte till. Barnen rör sig och leker fritt. En förmiddag per vecka tar ett annat arbetslag hand om sina egna barn + en annan avdelnings barn i 1-1,5 timme. Då är barngruppen på 3-5 åringar sammanslagen och det blir 42 barn på tre personal om alla barn är på förskolan.

I **Skolverkets allmänna råd** om måluppfyllelse i förskolan står det att barngrupperna ska ha en lämplig sammansättning och storlek och att huvudmannen ska ge förskollärare organisatoriska förutsättningar att vara pedagogisk ledare för den förskoleenhet hon ansvarar för förskolans kvalitet där omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet.

För god måluppfyllelse:

- personalens utbildning och kompetens är det viktigaste
- personaltätheten är viktig för kvalitén eftersom det påverkar omsorg, samspel och kommunikation mellan barn och personal
- barngruppens storlek och sammansättning är viktig att beakta vid resursfördelning
- fysiska miljön är viktig för att möjliggöra uppdelningar i mindre grupper

Om personaltätheten är låg under hela eller delar av dagen behöver det vara färre barn i barngruppen/ fler personal. Barngruppens sammansättning är beroende av:

- ålder
- andel barn i behov av särskilt stöd i sin utveckling
- andel barn med annat modersmål än svenska
- närvarotider

Kommunens tjänsteskrivelse tar upp :”Kommunen lever inte upp till de rekommendationer som skolverket rekommenderar vilket i stor sett inga kommuner gör”. Skolverkets råd som det hänvisar till är inga råd som man kan välja om man vill. Skolverkets råd ska följas.

Den första punkten i motionen uppfylls och nyckeltal redovisas i bilagan. För att kunna besvara hur storgrupperna ser ut behöver närvarotider för barn och personal redovisas vid förskolor och det har inte skett.

